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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei   

 

DĖL VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS 

PRABAVIMO RŪMŲ SAVININKO KAPITALO DIDINIMO  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir viešosios įstaigos Lietuvos prabavimo rūmų 

savininko kapitalo didinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – investuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu 

valstybės įmonės Turto banko patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – administracines 

patalpas su bendrojo naudojimo patalpomis (unikalus numeris – 4400-5071-9572:5921) 

Druskininkuose, M. K. Čiurlionio g. 65-3, didinant viešosios įstaigos Lietuvos prabavimo rūmų 

(toliau – LPR) savininko kapitalą, LPR įstatuose numatytai veiklai vykdyti.  

Šiuo metu LPR nuosavybės teise valdo administracines patalpas, kurios yra pastate 

Druskininkuose, M. K. Čiurlionio g. 65-3A, ir kurios suteiktos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. liepos 28 d. nutarimu Nr. 579 „Dėl sutikimo pertvarkyti valstybės įmonę „Lietuvos 

prabavimo rūmai“ į viešąją įstaigą ir turto perdavimo formuojant viešosios įstaigos dalininkų 

kapitalą“. LPR 2023 m. vasario 1 d. raštu Nr. (1.5) 43-26 „Dėl poreikio investuoti administracines 

patalpas Druskininkuose“ kreipėsi į Finansų ministeriją, prašydami spręsti valstybės 

nekilnojamojo turto – likusios neinvestuotos pastato Druskininkuose, M. K. Čiurlionio g. 65-3, 

dalies, kurią šiuo metu patikėjimo teise valdo valstybės įmonė Turto bankas, investavimo ir 

perdavimo LPR naudoti klausimus.  

Finansų ministerija, įvertinusi esamą situaciją, vadovaudamasi Sprendimo investuoti 

valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir 

savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 9.1 papunkčiu, 

parengė Nutarimo projektą ir pažymi, kad siūlomas sprendimas dėl valstybės turto investavimo 

atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 1, 4, ir 5 punktuose nustatytus investavimo kriterijus: 

1) investavus bus įvykdyti iš tarptautinių sutarčių atsirandantys Lietuvos Respublikos 

įsipareigojimai (22 str. 2 d. 1 p.);  

2) investuojant bus siekiama šalies ekonominės ir socialinės sanglaudos Europos 

Sąjungos erdvėje, taip pat regionų ar pasaulio mastu (22 str. 2 d. 4 p.); 

3) investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama 

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo 

galimybės ir prieinamumas) (22 str. 2 d. 5 p.). 

Lietuvos Respublikoje turi būti užtikrintas sklandus tauriųjų metalų gaminių vidaus 

rinkos veikimas ir techninių taisyklių, taikomų konkretiems kitoje valstybėje narėje teisėtai 

parduodamiems gaminiams, suderinamumas. Pagal Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų ir 

brangakmenių valstybinės priežiūros įstatymo nuostatas, visi tauriųjų metalų ir brangakmenių 

gaminiai, skirti realizuoti Lietuvos Respublikoje, taip pat įvežti į Lietuvos Respubliką, turi atitikti 

šio įstatymo nustatytas prabas ir būti įspauduoti bendruoju kontrolės ženklu pagal 2004 m. 

Lietuvos Respublikos Seimo ratifikuotos Tauriųjų metalų gaminių kontrolės ir prabavimo 

konvencijos reikalavimus. Investavus valstybei priklausantį turtą, būtų užtikrintas valstybinės 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2023-06-28     Nr. G-5924 



 

SyncConvContent6199624957032539311.tmp 
Kodas 8860165  Telefonas  39 00 05 El. paštas: finmin@finmin.lt Atsiskait. sąsk. Nr. 253002007 

J. Tumo-Vaižganto g. 8A/2 LT-2600 Vilnius Faksas     79 14 81 http://www.finmin.lt LTB Sostinės skyrius, kodas 60111 

 

2 

priežiūros funkcijų tęstinumas, siekiant LPR 2023–2025 metų veiklos strategijoje, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 1K-132 „Dėl 

Viešosios įstaigos Lietuvos prabavimo rūmų 2023–2025 metų veiklos strategijos ir 2023 metų 

pajamų ir išlaidų sąmatos patvirtinimo“, nustatytos vizijos – kurti pažangią, patikimą, 

profesionalią verslą su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais prižiūrinčią instituciją, 

garantuojančią visos tauriųjų metalų ir brangakmenių rinkos apsaugą, plėtojančią tarptautinius 

ekonominius ir prekybinius santykius bei užtikrinančią kokybišką rinkos priežiūrą.  

Priėmus Nutarimo projektą, ne tik pagerėtų esamų LPR darbuotojų darbo sąlygos, bet ir 

atsirastų galimybė ženkliai suaktyvinti LPR poreikius atitinkančių trūkstamų sričių, visų pirma, 

rinkos priežiūros, darbuotojų paiešką, juos tinkamai atrenkant, apmokant, testuojant, adaptuojant ir 

motyvuojant, kas leistų iki leistinos ribos sumažinti riziką neįgyvendinti LPR veiklos tikslo, taip 

pat būtų sudarytos sąlygos ne tik pagerinti paslaugų kokybę, bet ir nuosekliai plėtoti prabavimo ir 

įspaudavimo paslaugų veiklą. Investavimas leistų LPR nuosekliai augti ir gerintų šios įstaigos 

darbuotojų padėtį, stiprintų jos reputaciją ir įvaizdį Lietuvoje bei užsienyje, tenkinant viešuosius 

interesus ir apginant Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų, brangakmenių vartotojų, gamintojų ir 

tiekėjų teisėtus interesus. 

Įgyvendinant Aprašo 9.3 papunkčio nuostatas, planuojamo investuoti nekilnojamojo turto 

vertinimo ataskaita paskelbta Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje
1
.  

Teigiamos numatomo teisinio reguliavimo pasekmės – būtų tenkinamas viešasis 

interesas, siekiant apginti Lietuvos Respublikos tauriųjų metalų, brangakmenių vartotojų, 

gamintojų ir tiekėjų teisėtus interesus ir užkirsti kelią pinigų plovimui ir (ar) teroristų 

finansavimui. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

neperkelia Europos Sąjungos teisės normų.  

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės.  

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas 

vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS) ir be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, valstybės įmone Turto 

banku ir LPR.  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento 

(direktorė Aušra Vičkačkienė, tel. (8 5) 239 0122, el. paštas ausra.vickackiene@finmin.lt) 

Valstybės turto valdymo politikos skyriaus (vedėja Laima Kalinauskienė, tel. (8 5) 239 0127, el. 

paštas laima.kalinauskiene@finmin.lt) vyriausioji specialistė Loreta Katinienė (tel. (8 5) 239 

0191, el. p. loreta.katiniene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. LPR 2023 m. vasario 1 d. rašto Nr. (1.5)43-26 „Dėl poreikio investuoti administracines 

patalpas Druskininkuose“ kopija, 3 lapai. 

3. LPR 2022 metų finansinių ataskaitų rinkinys, 34 lapai. 

4. LRP 2022 metų veiklos ataskaita, 12 lapų.  

5. 2023 m. balandžio 24 d. nekilnojamojo turto vertinimo ataskaita Nr. G23/0404/01N, 38 

lapai. 

                                                 
1
https://avnt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vertinimas-1/vertinimo-ataskaitu-vieso-paskelbimo-sarasai. 
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6. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2023 m. birželio 12 d. 

raštas Nr. 6K-23/3920, 1 lapas. 

7. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2023 m. birželio 21 d. raštas Nr. 1D-

3205, 1 lapas. 

8. LPR 2023 m. birželio 22 d. raštas Nr. (1.5)43-105, 1 lapas. 

9. Valstybės įmonės Turo banko 2023 m. birželio 14 d. raštas Nr. (15.1 Mr)-SK4-7051, 1 

lapas. 

 

 

Finansų ministrė         Gintarė Skaistė 
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